Análisis de los resultados  

4.7.1. Propuesta barrera metálica de seguridad 

De acuerdo a los datos obtenidos, se tiene que el costo para la alternativa planteada, 

siendo Provisión y colocado de barrera de contención metálica de 3 ondas, es de   

Bs.- 3,616,075,10 (Tres millones seiscientos dieciséis mil setenta y cinco con 10/100). 

Logrando con esta propuesta mejorar la seguridad vial en los tramos seleccionados, los 

cuales contaban con curvas peligrosas. 

4.7.2. Propuesta para señalización vial 

Para esta se tiene 3 alternativas, las cuales nos presentaron los distintos presupuestos